

قیمت برنج ایرانی

تا دو هفته آینده کاهش می یابد

امیر آقاجانیان، عضو انجمن تولیدکنندگان برنج ایران اظهار کرد: «قیمت برنج ایرانی در نهایت تا دو هفته آینده به ۲۷۰ تا ۲۸۰ تومان می رسد.»

وی افزود: «قاعداً واردات تأثیر مستقیمی بر قیمت برنج و تنظیم بازار دارد و با مطالعه اخبار مشاهده کردم که دولت محترم تصمیم به حذف ارز ترجیحی از واردات برنج دارد که اگر این ارز هم حذف شود و واردات با ارز آزاد انجام شود، طبیعتاً نه تنها تأثیری بر کاهش قیمت نخواهد داشت بلکه افزایش قیمت برنج خارجی را مشاهده خواهیم کرد که تأثیری هم بر برنج ایرانی می گذارد.»

افزایش قیمت برنج از حدود دو ماه گذشته شروع شد و در زمان جنگ ۱۲ روزه و بعد از آن افزایش قیمت آن تشدید شد. غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی نیز با اشاره به اقدامات انجام شده برای کنترل بازار اظهار کرد: «واردات برنج با ارز ترجیحی که ۵۰ درصد از نیاز بازار را تأمین می کند، تداوم دارد، همچنین نرخ برنج ایرانی به تعادل می رسد.»

وی با بیان اینکه در آستانه فصل برداشت برخی از انواع و ارقام کیفی برنج، تولید داخل افزایش قیمت نامتعارفی داشته اند که با اعمال برخی سیاست ها و آغاز برداشت نرخ آن نیز متعادل می شود، تأکید کرد: «وزارت جهاد کشاورزی سپردن بازار به دست تولیدکنندگان و توسعه روستابازارها را پیگیری می کند که به تاژگی ۷۰ مورد از روستابازارها به بهره برداری رسیده است تا تولیدکنندگان بتوانند محصولات خود را توزیع کنند.»

نوری قزلجه همچنین با اشاره به اعمال نظارت روی توزیع برنج های وارداتی، گفت: «برنج وارداتی با ارز ترجیحی در شبکه های مختلف با قیمت های مشخص توزیع می شود. درحال حاضر نیز در سراسر کشور و در فروشگاه های زنجیره ای که مباشر و توزیع کننده هستند قیمت های مصوب رعایت می شود به طوری که برنج های وارداتی بسته به انواع مختلف با نرخ ۵۶ تا ۷۰ هزار تومان توزیع می شود و به دست مصرف کنندگان می رسد.»

محمد جواد عسگری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به افزایش قیمت برنج گفت: «به دلیل اینکه هنوز برداشت برنج شروع نشده هنوز کشاورزان سودی از افزایش قیمت ها نبرده اند و آنچه که تاکنون در این بازار رخ داده نصیب جیب دلان شده است.»

بازوی پژوهشی مجلس تحلیل کرد

حارصه پایبانی افت تولید و فروش صنعت

گزارش

گروه اقتصادی

گزارش تازه ای که بازوی پژوهشی مجلس منتشر کرده، نشان می دهد

محدودیت های زودهنگام برق، زنگ خطر افت تولید و فروش صنایع بزرگ کشور را در میانه فصل اول امسال به صدا درآورده است؛ چنانکه شاخص تولید و فروش شرکت های صنعتی بورسی، نسبت به اردیبهشت سال گذشته، به ترتیب ۹ و ۸ درصد کاهش یافته اند، هر چند رشد قابل توجه این شاخص ها نسبت به فروردین ماه، نقشه های متناقض از وضعیت بخش حقیقی اقتصاد ترسیم می کند. در این میان، بخش معدن با ثبت رشد دو رقمی در تولید و فروش، تنها بخش روشن این گزارش است. شاخص تولید، فروش و قیمت بخش صنعت و معدن مبتنی بر شرکت های بورسی، با استفاده از داده های ماهانه شرکت های معدنی و صنعتی پذیرفته شده در بورس، محاسبه می شود. در تهیه این شاخص ها، از اطلاعات ماهانه ۳۵۸ شرکت بورسی استفاده می شود و علاوه بر اندازه گیری تغییرات میزان تولید، فروش و قیمت در بخش صنعت و معدن، در محاسبات ملی نیز نقش مهمی ایفا و برآوردی از تغییرات ماهانه ارزش افزوده ایجاد شده را در صنایع مختلف و به دنبال آن در کل اقتصاد منعکس می کنند. تحلیل داده های ۳۵۸ شرکت بزرگ صنعتی و معدنی بورسی، حاکی از آن است که ۱۳ رشته از ۱۵ رشته فعالیت صنعتی بزرگ، کاهش تولید را نسبت به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ تجربه کرده اند.

«تجهیزات برقی»، «کاشی و سرامیک» و «فلزات پایه»، بیشترین سهم را در این افول داشته اند. در مقابل، بخش معدن غرق در رشد بود: تولید معدنی ۱۶.۱ درصد و فروش آن ۲۱.۲ درصد زیربخشی که مدیون عملکرد قوی زیربخش های «کنسانتره» و «گندله» است.

همزمان سایه سنگین تورم بالای صنعتی (بیش ۴۰ درصد) و جالش پایدار تأمین انرژی نیز آینده مبهمی پیش روی بخش تولید کشور قرار داده است. پرسش کلیدی این است: آیا رشد ماهانه ثبت شده، پایدار خواهد بود یا با تشدید دما و افزایش نیاز به برق در تابستان، صنعت دوباره در شرایطی سخت فرو خواهد رفت؟ در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ نرخ رشد ماهانه قیمت شرکت های بورسی افزایش ۶.۶ درصدی داشته و رشد نقطه به نقطه نسبت به ماه قبل ۱۲.۴ واحد درصد افزایش یافته و به ۴۱.۱ درصد رسیده است. میانگین سالانه شاخص قیمت فعالیت های صنعتی بورسی در اردیبهشت ماه نسبت به ماه قبل ۲.۹ واحد درصد افزایش یافته و میزان ۳۰ درصد افزایش را نشان می دهد.

در ماه دوم امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته، از بین ۱۵ رشته فعالیت صنعتی بورسی، ۱۳ رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید و ۲ رشته فعالیت افزایش در این شاخص را تجربه کرده اند.

در اردیبهشت امسال شاخص فروش بخش صنعت مبتنی بر شرکت های صنعتی بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل با کاهش ۸ درصدی و نسبت به ماه فروردین با افزایش ۲۱.۴ درصدی مواجه شده است. شاخص تولید شرکت های معدنی بورسی هم نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۱۶.۱

درصدی و نسبت به فروردین ماه ۱۴۰۴ با افزایش ۳.۱ درصدی مواجه شده است.

شاخص تولید و فروش در بخش صنعت

در اردیبهشت امسال شاخص تولید و فروش بخش صنعت مبتنی بر شرکت های صنعتی بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۹ و ۸ درصدی را تجربه کرده اند. همچنین نسبت به ماه قبل شاخص تولید و فروش افزایش ۱۲.۱ و ۳۱.۴ درصدی داشته است.

خودرو؛ تولید بالا، فروش پایین تر نسبت به سال قبل

در اردیبهشت امسال شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات پرمبهای شرکت های بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ۶.۷ درصدی و نسبت به فروردین ماه افزایش ۷۸.۵ درصدی داشته، همچنین فروش این رشته فعالیت نسبت به ماه مشابه سال قبل یعنی فروردین امسال افزایش ۸۵ درصدی داشته است. در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته کاهش شاخص فروش زیربخش های «خودروهای سنگین» و «خودروی سواری» منجر به کاهش شاخص فروش شده است.

شیمیایی؛ تولید منفی، فروش مثبت

بر اساس این گزارش، در اردیبهشت امسال شاخص تولید رشته فعالیت شیمیایی بجز دارو بر مبنای شرکت های بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۲.۹ درصدی و نسبت به فروردین امسال کاهش ۰.۳ درصدی داشته، همچنین شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال



محدودیت های

زودهنگام

برق، زنگ

خطرات

تولید و

فروش صنایع

بزرگ کشور را

در میانه فصل

اول امسال به

صدا درآورده

است همزمان

سایه سنگین

تورم بالای

صنعتی (بیش

۴۰ درصد) نیز

آینده مبهمی

پیش روی

بخش تولید

کشور قرار

داده است



عکس: ایران

تورم صنعتی در نقطه اوج جدید

نقطه دردناک این گزارش، شتاب تورم صنعتی است. رشد نقطه به نقطه شاخص قیمت فعالیت های صنعتی بورسی (یعنی نسبت به اردیبهشت سال قبل) با ۱۲.۴ درصد افزایش، به ۴۱.۱ درصد رسید. رشد ماهانه این شاخص (نسبت به فروردین ماه) نیز ۶.۶ درصد بود. «تک و پالایش» و «کاشی و سرامیک» بالاترین تورم ماهانه و «سیمان» و «چوب و کاغذ» بالاترین تورم سالانه را ثبت کردند.

نقطه روشن فعالیت های معدنی

در اردیبهشت سال ۱۴۰۴ شاخص تولید شرکت های معدنی بورسی نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۱۶.۱ درصدی و نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۳۱.۴ درصدی مواجه شده و همچنین شاخص فروش شرکت های معدنی بورسی هم نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۲۱.۲ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش ۵.۵ درصدی روبه رو بوده است. نسبت به فروردین امسال، تنها شاخص تولید و فروش زیربخش های «کنسانتره» و «گندله» افزایش یافته است. همچنین نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز افزایش شاخص تولید و فروش زیربخش های «کنسانتره» و «گندله» منجر به افزایش شاخص تولید و فروش شده است.

آشامیدنی بجز قند و شکر نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۴.۲ درصدی و نسبت به فروردین ماه افزایش ۳۲.۷ درصدی داشته، همچنین شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۳.۲ درصدی و نسبت به فروردین امسال افزایش ۳۴.۷ درصدی داشته است. شاخص تولید و فروش نسبت به فروردین ماه، در تمامی زیربخش ها افزایشی بوده، همچنین نسبت به ماه مشابه سال گذشته تنها فروش زیربخش «روغنی ها» افزایش یافته است.

شاخص تولید و فروش دارو

در اردیبهشت سال ۱۴۰۴ شاخص تولید رشته فعالیت دارو بر مبنای شرکت های بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۳.۵ درصدی و نسبت به فروردین ماه افزایش ۷۹.۴ درصدی داشته، همچنین شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ناچیز ۰.۵ درصدی و نسبت به ماه قبل (فروردین ماه) افزایش ۴۶ درصدی داشته است. از سوی دیگر نسبت به فروردین ماه شاخص تولید و فروش تمام زیربخش ها افزایش یافته است. شاخص تولید نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز تحت تأثیر سوسپانسیون، «قرص و کپسول» و «سایر» کاهش یافته است.

قبل افزایش ۶.۸ درصدی و نسبت به فروردین ماه افزایش ۲۲.۹ درصدی داشته است. براساس داده های این گزارش، نسبت به فروردین ماه، شاخص فروش تمام زیربخش ها بجز «خوراک پالایشگاه ها» افزایش یافته، همچنین نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش تولید زیربخش «خوراک پالایشگاه ها»، «پلاستیک و لاستیک مصنوعی» و «سایر»، منجر به کاهش شاخص تولید شده است.

فلزات پایه؛ بحران عمیق تر

در اردیبهشت امسال شاخص تولید رشته فعالیت فلزات پایه بر مبنای شرکت های بورسی، نسبت به ماه مشابه سال گذشته کاهش ۱۶.۸ درصدی و نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۱.۱ درصدی داشته، همچنین شاخص فروش آن نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۲۰.۶ درصدی و نسبت به ماه قبل افزایش ۲۰.۷ درصدی داشته است.

علاوه بر این نسبت به ماه قبل، شاخص فروش تمام زیربخش ها افزایش و در مقابل نسبت به ماه مشابه سال قبل، شاخص تولید و فروش تمام زیربخش ها کاهش یافته است.

مواد غذایی و دارو؛ افت تولید، رشد فروش ماهانه

شاخص تولید رشته فعالیت غذایی و



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

تعداد ۸۰۰۰ عدد پالت پلاستیکی

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ اصفهان (سهامی عام) در نظر دارد «تعداد

۸۰۰۰ عدد پالت پلاستیکی» را براساس شرایط مندرج در مدارک و اسناد ضمیمه، از

طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

علاقه مندان می توانند جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه حداکثر تا تاریخ

۱۴۰۴/۰۵/۱۲ به آدرس اینترنتی www.ctr-co.com قسمت چند رسانه

(اطلاعیه ها) یا آدرس: اصفهان، سه راه سیمین - ابتدای خیابان سهروردی - نبش

خیابان فرهنگ - پلاک ۱ (دفتر تدارکات) مراجعه نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۳۱۳۷۷۵۴۱۲۰ و

۰۳۱۳۷۷۵۳۲۱۵ تماس حاصل فرمایید.

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ (سهامی عام)



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

یک دستگاه فرکانوکشن ۱۰ سینی با تمام متعلقات

و یک دستگاه ماشین ظرفشویی ریلی ۳۰۰۰ بشقابی

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ اصفهان (سهامی عام) در نظر دارد تعداد «یک

دستگاه فرکانوکشن ۱۰ سینی با تمام متعلقات و یک دستگاه ماشین ظرفشویی

ریلی ۳۰۰۰ بشقابی» را براساس شرایط مندرج در مدارک و اسناد ضمیمه، از طریق

مناقصه عمومی خریداری نماید.

علاقه مندان می توانند جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه حداکثر تا تاریخ

۱۴۰۴/۰۵/۱۲ به آدرس اینترنتی www.ctr-co.com قسمت چند رسانه

(اطلاعیه ها) یا آدرس: اصفهان، سه راه سیمین، ابتدای خیابان سهروردی، نبش

خیابان فرهنگ، پلاک یک (دفتر تدارکات) مراجعه نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های

۰۳۱۳۷۷۵۴۱۲۰ و ۰۳۱۳۷۷۵۳۲۱۵ تماس حاصل فرمایید.

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ (سهامی عام)



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شش دستگاه مانیتور آتش نشانی TFT

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ اصفهان (سهامی عام) در نظر دارد تعداد

«شش دستگاه مانیتور آتش نشانی» را براساس شرایط مندرج در مدارک و اسناد

ضمیمه، از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

علاقه مندان می توانند جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه حداکثر تا تاریخ

۱۴۰۴/۰۵/۱۸ به آدرس اینترنتی www.ctr-co.com قسمت چند رسانه

(اطلاعیه ها) یا آدرس: اصفهان، سه راه سیمین، ابتدای خیابان سهروردی، نبش

خیابان فرهنگ، پلاک یک (دفتر تدارکات) مراجعه نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های

۰۳۱۳۷۷۵۴۱۲۰ و ۰۳۱۳۷۷۵۳۲۱۵ تماس حاصل فرمایید.

شرکت پالایش قطران ذغالسنگ (سهامی عام)